Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 2350/SESAU/CGTES/DGES, DE 19 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICA a 13ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de
Profissionais  de  Saúde  (Assistentes  Sociais,  Bioquímicos,  Enfermeiros,  Farmacêuticos,  Fisioterapeutas,  Fonoaudiólogos,  Condutores  de
Ambulância,  Psicólogos,  Técnicos  em  Laboratório,  Técnicos  em  Enfermagem,  Auxiliares  de  Serviços  de  Saúde  (incluindo  a  Função
de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da
Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021):

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JOSÉ NILDO ARAUJO DE AZEVEDO ENFERMEIRO 64087190234 BOA VISTA Não 23/04/1977 APROVADO 40º

2
MAXWELL RODRIGO DE OLIVEIRA
TORRES

ENFERMEIRO 03429398401 BOA VISTA Não 20/04/1980 APROVADO 41º

3 RAYSSA LEITE DUTRA TRIANI ENFERMEIRO 00376747226 BOA VISTA Não 24/07/1981 APROVADO 42º
4 DAYANNE VIEIRA DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 68865694220 BOA VISTA Não 25/08/1982 APROVADO 43º
5 MARCIA SILVA CONCEIÇÃO ENFERMEIRO 76319598204 BOA VISTA Não 09/03/1984 APROVADO 44º
6 EBERSON DA SILVA NASCIMENTO ENFERMEIRO 89450906220 BOA VISTA Não 31/01/1988 APROVADO 45º
7 FREDSON SILVA MERVAL ENFERMEIRO 73635898368 BOA VISTA Não 04/01/1975 APROVADO 46º
8 EMIKO GOMES NAKAZAKI BATISTA ENFERMEIRO 51171325215 BOA VISTA Não 20/04/1979 APROVADO 47º
9 ÉVILLA GOMES ARAÚJO ENFERMEIRO 79716520204 BOA VISTA Não 04/01/1985 APROVADO 48º

10
MARCIA CAROLINE BATISTA DE
SOUZA DA SILVA

ENFERMEIRO 84126809287 BOA VISTA Não 27/12/1986 APROVADO 49º

11 AYALA CLEOPATRA PEREIRA MENDES ENFERMEIRO 53064496204 BOA VISTA Não 13/01/1989 APROVADO 50º
12 FABIANA ÉRICA PINHEIRO MORAIS ENFERMEIRO 26632311857 BOA VISTA Não 25/06/1977 APROVADO 51º
13 DOUGLAS RIBEIRO ENFERMEIRO 65948297268 BOA VISTA Não 26/09/1981 APROVADO 52º
14 ANDREIA DA COSTA FORMIGA ENFERMEIRO 90943929172 BOA VISTA Não 04/10/1982 APROVADO 53º
15 GERLIANE SOUZA DE MOURA ENFERMEIRO 64916766253 BOA VISTA Não 04/01/1979 APROVADO 54º
16 BENEDITA TELES DE SOUZA ENFERMEIRO 73014060100 BOA VISTA Não 11/08/1985 APROVADO 55º
17 GRACINETE MOURÃO DA FONSECA ENFERMEIRO 20014155249 BOA VISTA Não 15/07/1965 APROVADO 56º
18 ELAINE CRISTINA DE FREITAS ENFERMEIRO 34067737882 BOA VISTA Não 21/06/1980 APROVADO 57º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ALEX DE OLIVEIRA FRANCO ENFERMEIRO 67490433215 BOA VISTA Sim 13/07/1979 APROVADO 5º
2 THIAGO RAMOS DE LIMA SILVA ENFERMEIRO 60734812337 BOA VISTA Sim 26/06/1996 APROVADO 6º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 CLEIDIANE ALVES DA SILVA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

76802353253 BOA VISTA Não 31/01/1985 APROVADO 92º

2 SIDILEIA ALVES DA SILVA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

59468718204 BOA VISTA Não 27/01/1978 APROVADO 93º

3 BARBARA TEIXEIRA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

33137632862 BOA VISTA Não 24/04/1991 APROVADO 94º

4 FRANCIANE DA SILVA BENICIO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

65386108204 BOA VISTA Não 15/12/1977 APROVADO 95º

5 RAIMUNDO NUNES DE SOUZA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

66389615272 BOA VISTA Não 24/11/1979 APROVADO 96º

6 EUNICE DE SOUSA REIS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

81377177300 BOA VISTA Não 28/05/1978 APROVADO 97º

7 ANTONIA DA SILVA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

57131198234 BOA VISTA Não 14/06/1977 APROVADO 98º

8 ELIELDA RAPOSO COUTINHO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

92650104287 BOA VISTA Não 05/03/1987 APROVADO 99º

9 SHAIRA DA SILVA OLIVEIRA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

98517953215 BOA VISTA Não 03/04/1988 APROVADO 100º

SEI/GRR - 2442225 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 3 19/07/2021 17:26

10 JONAS COSTA VERTRUDE
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

94534276249 BOA VISTA Não 18/07/1988 APROVADO 101º

11 JUSCILENE DE FREITAS COSTA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

97540528249 BOA VISTA Não 02/02/1989 APROVADO 102º

12 SÔNIA MARIA DA SILVA SIMAS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

38319047234 BOA VISTA Não 11/03/1974 APROVADO 103º

13 EDNAMAR ARAUJO DOS SANTOS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

60248815253 BOA VISTA Não 18/10/1977 APROVADO 104º

14
ALEXANDRA MARIA DE ASSUNÇÃO
LIMA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

64007855234 BOA VISTA Não 24/07/1978 APROVADO 105º

15 JUCILENE PAZ REIS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

67137385249 BOA VISTA Não 05/10/1980 APROVADO 106º

16 KELIANY CRISTINA SANTOS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

00440240379 BOA VISTA Não 13/12/1983 APROVADO 107º

17 EUZILANE MARINHO MORAIS
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

00238940241 BOA VISTA Não 25/06/1989 APROVADO 108º

18 EUDA MARQUES COELHO
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

86233750253 BOA VISTA Não 11/10/1983 APROVADO 109º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 FRANCISCA GOMES DA COSTA SILVA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

51164540297 BOA VISTA Sim 30/06/1976 APROVADO 10º

2 DEIVID DA SILVA OLIVEIRA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

86698060291 BOA VISTA Sim 12/07/1987 APROVADO 11º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados
exclusivamente nos municípios acima relacionados, devendo apresentar-se no dia 22/07/2021 (quinta-feira), impreterivelmente, no horário das
09h às 12h, na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

- CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

- Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

-  Comprovante  de  residência  atualizado (fatura  de água  ou energia  elétrica,  contrato  de locação  ou declaração  com firma  reconhecida  no
Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social: (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml);

- Possuir endereço de e-mail (com senha atualizada) para registro pelo Sistema Eletrônico de Informações (SEI) da assinatura eletrônica no
contrato.

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação que obedecerá aos interesses e necessidade da Administração
Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o horário de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente
assinatura de Termo de Desistência.

Art. 4º  – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral  de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES,
localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 22/07/2021 (quinta-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h,
na sede da SESAU.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 19 de julho de 2021.

(Assinatura eletrônica)
AIRTON ANTONIO SOLIGO

Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Airton Antonio Soligo, Secretário de Estado da Saúde, em 19/07/2021, às 16:55, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2442225 e o código
CRC 0011E725.

SEI/GRR - 2442225 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 3 19/07/2021 17:26

20101.001565/2021.16 2442225v8

Criado por 60556250168, versão 8 por 60556250168 em 19/07/2021 16:14:00.

SEI/GRR - 2442225 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 3 19/07/2021 17:26